
Eva Petrželová 

Kategorie: Umění a kultura  

Návrh: 

Eva Petrželová stojí od roku 2011 v čele Spolku Circulus (dříve OS Circulus). V průběhu svého 

působení, které navazuje na její vedení dramatického oboru v ZUŠ Blansko, vytvořila prostor pro 

všechny zájemce o různé formy umění, přivedla do Blanska spoustu zajímavých hostů a propojila 

umělecké aktivity místních amatérských i profesionálních umělců v mnoha projektech. Pod Spolkem 

Circulus provozuje Divadlo Kolárka, které se vyznačuje svébytnou autorskou tvorbou a dává možnost 

samostatné tvorby zájemcům z celého širokého okolí. Díky ní vyrostlo několik osobností, které se nyní 

pohybují na profesionálním poli. Dále vybudovala Divadelní studio Kolárka, které pořádá kurzy pro 

děti a dospělé. Pod její záštitou probíhají festivalová setkání s divadlem, dříve pod názvem Blanenský 

divadelní podzim, nyní multižánrový festival Kolotoč, během nichž se vzájemně obohacují generace 

milovníků divadla, hudby, tance a výtvarného umění. Přínos její práce spatřuji v neúnavné a vytrvalé 

práci, kterou dělá s neutuchajícím nadšením a energií a do níž vkládá nadhled a umělecké a estetické 

cítění. 


